[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	25
	»
	сентября
	2020

	г.

	№
	115

с. Шеркалы

О внесении изменений  в решение Совета

депутатов сельского поселения  Шеркалы
от 24.07.2015 № 90 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях проведения конкурса

на замещение вакантных должностей

муниципальной службы в администрации

сельского поселения Шеркалы»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации  в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шеркалы Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:
         1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 24.07.2015 № 90 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса

на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Шеркалы»:

         1.1. В пункте 14 Приложения:

         1.1.1. в подпункте 4 абзац 2 изложить в следующей редакции:

        «-  копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);»;

 1.1.2. в подпункте 6 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                                    Л.В.Мироненко